[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Администрация муниципального образования

город Алексин

301361, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, т. (48753) 4-03-95;                                             ф.(48753) 4-32-70

https://aleksin.tularegion.ru   adm.aleksin@tularegion.ru
ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования  город Алексин
12 декабря 2022 года                                                                                             14 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Алексин, администрация муниципального образования  город Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, актовый зал.
Председательствует: заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин – Наумов А.С.
Присутствуют:
Дербасова Ю.С.- заместитель управляющего директора по реализации тепловой энергии филиала ПАО «Квадра» - «Центральная генерация»
Жуков С.А. - директор филиала ПАО «Квадра» - «Центральная генерация» ПП «Алексинская ТЭЦ»

Орлов Ж.Б. – депутат Собрания депутатов МО город Алексин;

Попкова С.А. – начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин;

Соседова И.А. – представитель ООО «АТЭК»;

жители   города Алексина – 6 человек;
Березник М.И. - технический директор ООО «ЦТЭС»;
Всего участников публичных слушаний –  12 человек.

Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. Инициатором проведения публичных слу​шаний является администрация муниципального образования город  Алексин.
 Цель публичных слушаний: соблюдение прав граждан на благоприятные условия жиз​недеятельности и обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования  город Алексин на 2021-2034 годы (актуализация на 2023 год). Публичные слу​шания проводятся с участием жителей муниципального образования  город  Алексин.
Повестка дня: обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования  город Алексин.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» схема теплоснабжения муниципального образования город Алексина подлежит ежегодной актуализации.

В связи с вышеизложенным проводятся публичные слушания.

Предложения по актуализации схемы теплоснабжения представлены ресурсоснабжающими организациями и направлены разработчику схемы теплоснабжения МО город Алексин ООО «ЦЕНТР ТЕПЛОЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЙ».

12 декабря 2022 года администрацией муниципального образования город Алексин проведены публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования город Алексин на 2023 год.

В ходе публичных слушаний выступили: Наумов А.С., Березник М.И, представители ресурсоснабжающих организаций  и общественности.
Наумов А.С. открыл публичные слушания.

Технический директор ООО «ЦТЭС» Березник М.И. доложил об изменениях, внесенных в схему теплоснабжения муниципального образования город Алексин на основании информации и предложений, поступивших от администрации муниципального образования, ООО «АТЭК», ПАО «Квадра» – «Центральная генерация», ГПОУ ТО «АМТ».

По результатам голосования по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования город Алексин участники публичных слушаний приняли следующие решения:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования город Алексин  утвердить схему теплоснабжения муниципального образования город Алексин в редакции, представленной разработчиком схемы теплоснабжения.
3.Администрации муниципального образования город Алексин разместить протокол и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет» (www.aleksin.tularegion.ru) не позднее 3-х рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.

Результаты голосования: «ЗА» - 12 человек,  «ПРОТИВ» - 0,    «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - 0.

 Большинством голосов приняты решения, предложенные председательствующим.

Заместитель Главы администрации
МО город Алексин

председательствующий на публичных слушаниях                                            А.С. Наумов
Секретарь публичных слушаний                                                           Л.А.Усманова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Администрация муниципального образования

город Алексин

301361, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, т. (48753) 4-03-95;                                    ф.(48753) 4-32-70

https://aleksin.tularegion.ru   adm.aleksin@tularegion.ru
УТВЕРЖДАЮ

__________________А.С. Наумов
«12 » декабря  2022 г
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования

город Алексин
12 декабря 2022 года                                                                                                    14ч. 00 мин.
Место проведения: г. Алексин, администрация муниципального образования  город Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, актовый зал.
Место проведения: г. Алексин, администрация муниципального образования  город Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, актовый зал.
Председательствует: заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин – Наумов А.С.

Присутствуют:
Дербасова Ю.С.- заместитель управляющего директора по реализации тепловой энергии филиала ПАО «Квадра» - «Центральная генерация»
Жуков С.А. - Директор филиала ПАО «Квадра» -«Центральная генерация» ПП «Алексинская ТЭЦ»

Орлов Ж.Б. – депутат Собрания депутатов МО город Алексин;

Попкова С.А. – начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин;

Соседова И.А. – представитель ООО «АТЭК»;

жители   города Алексина – 6 человек

Березник М.И. - технический директор ООО «ЦТЭС»;
Всего участников публичных слушаний –  12 человек.

Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. Инициатором проведения публичных слу​шаний является администрация муниципального образования город  Алексин.
 Цель публичных слушаний: соблюдение прав граждан на благоприятные условия жиз​недеятельности и обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования  город Алексин на 2021-2034 годы (актуализация на 2023 год). Публичные слу​шания проводятся с участием жителей муниципального образования  город  Алексин.
Повестка дня: обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования  город Алексин.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» схема теплоснабжения муниципального образования город Алексина подлежит ежегодной актуализации.

В связи с вышеизложенным проводятся публичные слушания.

Предложения по актуализации схемы теплоснабжения представлены ресурсоснабжающими организациями и направлены разработчику схемы теплоснабжения МО город Алексин ООО «ЦЕНТР ТЕПЛОЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЙ».

12 декабря 2022 года администрацией муниципального образования город Алексин проведены публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования город Алексин на 2023 год.

В ходе публичных слушаний выступили: Наумов А.С., Березник М.И, представители ресурсоснабжающих организаций  и общественности.
Наумов А.С. открыл публичные слушания.

Технический директор ООО «ЦТЭС» Березник М.И. доложил об изменениях, внесенных в схему теплоснабжения муниципального образования город Алексин на основании информации и предложений, поступивших от администрации муниципального образования, ООО «АТЭК», ПАО «Квадра» – «Центральная генерация», ГПОУ ТО «АМТ».

По результатам голосования по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования город Алексин участники публичных слушаний приняли следующие решения:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования город Алексин  утвердить схему теплоснабжения муниципального образования город Алексин в редакции, представленной разработчиком схемы теплоснабжения.
3.Администрации муниципального образования город Алексин разместить протокол и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет» (www.aleksin.tularegion.ru) не позднее 3-х рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.

Результаты голосования: «ЗА» - 12 человек,  «ПРОТИВ» - 0,    «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - 0.

 Большинством голосов приняты решения, предложенные председательствующим.

Секретарь публичных слушаний                                                        Усманова Л.А.